מדינת ישראל

משרד המשפטים

ייעוץ וחקיקה

י"ח באב, תשע"ב

6 באוגוסט, 2012

לכבוד

מר עודד פלר, ער"ד

האגודה לזכויות האזרח בישראל

רחוב נחלת בנימין 75

תל אביב 65154

שלום רב,

הנדון: תקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 4), התשע"ב-2012

סימוכין: מכתבך לשר המשפטים ביום 2 באוגוסט 2012

במכתבך שבסימוכין אתה מלין על כך שתקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 4), התשע"ב – 2012, כביכול, פוגעות בזכות היסוד של הגישה לערכאות ואף באמנות בינלאומיות. זאת, משום שהוא מונע ממי שאינם בעלי תעודת זהות או דרכון להגיש כתבי טענות לבתי המשפט בישראל. לדברך "תוצאות התיקון היא כי פלסטינים תושבי השטחים הכבושים, פליטים ומחוסרי אזרחות, אשר אינם מחזיקים בדרכונים, לא יוכלו לנהל הליכים משפטיים, משום שכתבי הטענות שלהם לא יתקבלו."

מכתבך הגיע אלינו ביום חמישי בסביבות השעה 18, ועוד לפני שהספקנו לעיין בו הוא פורסם באמצעי התקשורת, אף שהתקנות ייכנסו לתוקף רק בסוף החודש, כפי שצינת במכתבך.

שתי הוראות בתקנות, האחת קובעת כי, בתקנה 7א, לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, תיווסף תקנת משנה: "(ה) לא יקובל כתב בי-דין לרישום אם לא צוין בראשו מספר זהותו של מגיש כתב בי הדין." והשנייה, מגדירה מהו מספר זהות, בין היתר, "(4) לגבי תושב ישראל – מספר זהותו במרשם האוכלוסין; (5) לגבי יחיד שאינו תושב ישראל – המדינה שבה הוצא הדרכון ומספר הדרכון." בדברי ההסבר לתיקון הוסבר טעם התיקון: